
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 31 de agosto de 2016 Edição Nº: 2345 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Pç. Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

26.08.01/2016, do tipo exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO PARA 

COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 

14/09/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 30 de Agosto de 2016. 

Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ANULAÇÃO – A Secretaria da Cidade e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe – CE, torna público a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 

08.07.01/2016, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DA 

SEDE DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA E A RUA SETE DE 

SETEMBRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, em razão de 

ilegalidade, devido a desaprovação do projeto junto ao orgão concedente. Informações na 

Comissão de Licitação no período de 07:30 hs às 11:30 hs a partir da data de sua 

publicação. Jaguaribe – CE, 30 de Agosto de 2016. Rafael Peixoto Amorim – Presidente 

da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n° 08.03.01/2016. OBJETO: Prestação 

de serviços de Médico- 40hs (Atenção Básica), para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe – CE. CONTRATADO: Rayani Oliveira 

Maciel. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão contratual fundamenta-se no Inciso 

II do Art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª, item 8.1.3, do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe – CE, 

31 de Agosto de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 


